
М Ъпстэрства адукацьп Рэспублма Беларусь 
Установа адукацьп

♦БЕЛАРУСК1 Д З Я Р Ж А У Н Ы  
У Н Ш Е Р С 1Т Э Т  1Н Ф А РМ А Т Ы К 1  

I РА Д Ы Е Э Л Е К Т Р О Н 1К 1»

Щ М инистерство образования Республики Беларусь 
У чреж дение образования 

«Б Е Л О РУ С С К И Й  Г О С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Й  
У Н И В Е Р С И Т Е Т  И Н Ф О Р М А Т И К И  

И Р А Д И О Э Л Е К Т Р О Н И К И »

ЗА Г А Д П Р И К А З

г . M iH C K г. М и н с к

О введении в действие
новых версий документов СМК БГУИР

В связи с завершением плановой доработки документов системы 
менеджмента качества университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие новые версии документов СМК БГУИР 
(приложение 1).

2. Определить держателем контрольных экземпляров новых версий 
документов СМК БГУИР отдел менеджмента качества.

3. Начальнику отдела менеджмента качества Алябьевой И.И. совместно 
с ЦИИР организовать размещение документов СМК в формате PDF на сайте 
университета с доступом из внутренней локальной сети университета в 
течение месяца.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе и менеджменту качества Живицкую Е.Н.

Ректор университета М.П. Батура



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ректора

Перечень документов 
системы менеджмента качества БГУИР

Документация второго и третьего уровней 
(стандарты университета, документированные процедуры, 

положения о порядке действия)

ДП 3 Л-2015 Прием в университет (версия 02);
ДП 3 Л 9-2015 Управление документацией (версия 03);
ДП 3.20-2015 Управление записями (версия 04);
ДП 4.1-2015 Мониторинг, измерение, оценка процессов (версия 05);
ДП 4.5-2015 Оценка удовлетворенности потребителей (версия 06);
ДП 4.6-2015 Корректирующие и предупреждающие действия 

(версия 02);
ППД 3.6-01-2015 О приеме на работу профессорско- 

преподавательского состава на условиях почасовой оплаты труда (версия 03);
ППД 4.1-01-2015 О контроле и взаимопосещениях учебных занятий 

(версия 02).


